
Summering av en intressant afton 
med boende i Bergum, Olofstorp och 
Gunnilse med politiker som 
prioriterat denna kväll. 
 
I januari fick alla politiker i Göteborg Stad en inbjudan till 
detta möte och uppmaning om att vi vill ha svar på 4 frågor. 
Representanter från Centern, Demokraterna, Miljöpartiet, 
Moderaterna och Sverigedemokraterna kom och försökte ge 
svar. Tyvärr saknade vi några som kunnat ge svar på varför det 
ser ut som det gör vårt område. 
Klart var i alla fall att de som kom, fick mycket information och 
många uppgifter som de kommer kunna driva vidare. 

 

 
 
Frågorna och uppmaningarna vi ville ha svar på 
 
Inventera och sälj fastigheterna samt jordbruksmark som Gbg kommun äger 
inom Bergum, Olofstorp och Gunnilse  
 
Politierna som deltog stödjer försäljning av Gbg stads mark i Lerjeådalen för matproduktion och för 
enskilt boende i direkt anslutning till sin produktionsareal och byggnaderna för djurhållning. Priset skall 
motsvara marknadspris för avsett bruk. Förfrågningar från privatpersoner och företag skall behandlas 
positivt.  
Tyvärr har vi inte sett detta ännu, snarare tvärtom vilket flera deltagare på mötet vittnade om. 
Tjänstepersoner har konsekvent avvisat ansökningar om att få köpa mark för jordbruksändamål med 
olika motiveringar som mycket handlar om att området betraktas som reservmark. De som idag 
arrenderar jordbruksmark och jordbruksfastigheter kan fortsatt välja att arrendera. 
LRF’s kommunordförande som också deltog på mötet underströk att investeringsviljan och 
utvecklingsviljan ökar när man äger och har rådighet över lantbruket. 
 



Genomför och färdigställ detaljplanearbetet och bygg attraktiva 
bostadsområden 
 
Utspelet från BGU om att området ”Ofinns” blev ett uppskattat begrepp som på många sätt tydligt visar 
på att området inte fått någon uppmärksamhet sedan 1960-talet då fastigheter och marker köptes upp 
med bulvaner, vilket flera politiker väl kände till.  Ett förfarande som idag hade betraktats som 
kriminellt. 
Områdets kommunskattebidrag på ca 500Mkr/år måste kunna ge kommunala investeringar i området.  
Politiker gav exempel på brister i handläggning att av byggnadsärende, 100 ärenden varav 90 är enligt 
ÖP (översiktsplan) så kan bara 40 genomföras trots att byggherren själv står för kostnaderna. 
Detta planmonopol behöver brytas och politiker arbetar för ökade möjligheter så att parter kan ta fram 
exploatörsdrivna detaljplaner som då kommer att behandlas positivt av nämnderna.  
 
Politikerna ser utebliven utbyggnad av service såsom skola, vård, dagligvaruhandel mm som ett stort 
misstag och kommer att stödja en utbyggnad av service på olika sätt. Områdets ca 7 000 innevånare 
motsvarar en minder kommun och det är nu dags att efter drygt 50 år som reservmark investera i 
utveckling av området. 
 
Politikerna skämdes över förvaltningarnas behandlande av BGU’s förslag på en Matpark i området. 
Ett förslag som både skulle öka den lokala matproduktionen, helt i linje med utredningen om Gbg’s 
livsmedelsstrategi som inom kort skall behandlas av KF, samt ge flera nya arbetstillfällen.  
 
Innehållet i Översiktsplanen har behandlats i remissinstanser där BGU också tydligt påpekat att vårt 
område inte finns med och ett nytt förslag samt innehåll för vår del av Gbg stad är nu under behandling. 
 

 
 
Avsluta och återställ tippområdena till aktivitetsområden för allmänheten 
 
Deponiernas totala ytdominans i området runt Gunnilse specifikt behöver återställas till ytor som kan 
användas av allmänheten. Politikerna förstod budskapet och förordade att man använder 
”Göteborgsförslaget” som behöver stöttas av minst 200 underskrifter för att behandlas som ett 
medborgarförslag och därmed väga tungt i en kommunal beslutsprocess.  
Politikerna blev också insatta i de problem som föreligger med deponiägande bolag med 
likviditetsproblem och därmed oförmåga att ta tag i ytornas utseende och användande. 
Idag aktuella tipptillstånd är inte tidsmässigt anpassade till Gunnilse Centrums utbyggnad och 
politikerna kommer att titta på möjliga lösningar för att koordinera dessa med invigning av Gunnilse 
Centrum och aktivitetsytorna på idag färdigfyllda delar av deponierna. 



Alla var överens om att det nu var dags att skapa en uppåtgående spiral för deponiytorna och förse dem 
med nya möjligheter för invånarna i Lerjeådalen. 
 

 
 
Bergums skola - hur kan du vara med och bidra till att skolans elever till 100% 
når gymnasiekompetens? 
 
Politikerna visade stort intresse för problematiken som uppkommit i vår skola i samband med den nya 
skolorganisationen som Gbg Stad nyss har sjösatt. Vår skola har tappat den mycket starka attraktivitet 
och de goda kunskapsresultat som både elever och lärare haft tidigare. 
Politikerna tog del av presentationsmaterialet och den presentation som framfördes av BGU Skolgrupp, 
föräldrar med elever på skolan. Efter mötet ville politikerna ha ytterligare information i skolfrågorna för 
att kunna utföra rätt åtgärder. 
Politikerna liksom BGU anser att skolan är en grundbult i samhället och i skapandet av en attraktiv 
dalgång för alla. 
 

 
 
 
 



 
BGU Skolgrupp tryckte speciellt på att: 

 

 

Mötet avslutades med en uppmaning om stöd för att skapa unika livsmiljöer 

 

Samt en ny fråga som läggs till de fyra tidigare  

 



 

Uppföljningsmöte den 22/8 kl 18:30 i Bergumsgården 
(På mötet angav vi den 25/8 för uppföljningsmötet med fick besked om att Frihamnsdagarna börjar då 
och att många politiker kommer att vara engagerad där. Efter kontroll i stadens kalender valde vi därför 
ett datum där inga nämndmöten hålls. Allt för att minska risken för att engagerade politiker inte skall 
kunna delta i mötet med väljare i vårt område.) 

Inför detta möte vill vi ha tydliga svar på alla våra frågor så att vi kan välja de 
politiker som bäst ger sitt stöd för en långsiktigt hållbar utveckling av området 
Bergum, Olofstorp och Gunnilse. 

 

Tack till alla engagerade politiker och boende som var med och gjorde denna 
kväll värd att minnas! 
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